respectiva equipe de referência, constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA do Edital de
Chamamento n.º 09/2019.

SEGUNDA - DOS REPASSES

2.1. Para a execução das ações previstas na cláusula PRIMEIRA, o Município repassará à ORGANIZAÇÃO DA
SOCIEDADE CIVIL o montante de R$ 635.113,44  (seiscentos e trinta e cinco mil, cento e treze reais e quarenta e
quatro centavos) , em 11 (onze) parcelas mensais e consecutivas, sendo a primeira parcela no valor de R$
24.427,44 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos) e as demais no valor
de R$ 61.068,60 (sessenta e um mil, sessenta e oito reais e sessenta centavos).

2.1.1 A primeira parcela deverá ser paga em até 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação do extrato e as
demais parcelas no 5º dia útil de cada um dos meses subsequentes.

2.1.2 Os valores serão repassados por Serviço(s) e oriundos da(s) seguinte(s) fonte(s) de recurso(s):

[...]

SEXTA - DA CONTRAPARTIDA PARA A IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO

6.1. A contrapartida para a implantação do serviço, prevista no Termo de Referência - Anexo I e descrita no artigo
10, do Edital de Chamamento nº 06/2019, na forma dos bens de natureza permanente foi mensurada no montante
de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), nos termos dos documentos constantes do processo administrativo
eletrônico SEI n.º PMC.2020.00018413-20.

6.2. A organização da sociedade civil poderá solicitar, sem prejuízo do recebimento do repasse da primeira parcela
dos recursos da parceria, prazo de até 30 (trinta) dias para realização de atividades de implantação do serviço,